Постановление Главы НГО №1206 от 14.12.2007

   О проведении фестиваля самодеятельной песни «Снежный букет - 2008»

В целях создания условий для организации досуга  жителей города,   развития самодеятельного творчества, пропаганды авторской и патриотической песни, выявления и привлечения талантливых авторов и исполнителей среди молодежи и взрослого населения города, во исполнение сводного календарного плана культурно-массовых мероприятий отдела культуры

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в городе с  25.01.2008г. по 27.01.2008г. на  базе  МУ ДК  «Строитель»  и МУК «Театр оперетты Урала» Фестиваль самодеятельной песни «Снежный букет - 2008»

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета (Приложение № 1).

2.2. План подготовки и проведения Фестиваля самодеятельной песни «Снежный букет - 2008» (Приложение № 2)

3. Возложить ответственность за проведение Фестиваля самодеятельной песни «Снежный букет - 2008» на Булдакова О.Г. (директор МУ ДК "Строитель"), Белых М.В. (директор МУК "Театр оперетты Урала").

4. Контроль  и  ответственность  за  подготовку  и  оформление  документов  на въезд  в  город  участников фестиваля возложить  на  МУ ДК "Строитель"   (Булдаков О.Г.),  отдел культуры администрации НГО  (Колмогоров А.Н.), отдел режима ГА (Аревков В.В.).

5. Расходы на организацию и проведение фестиваля произвести в рамках планового финансирования по смете отдела культуры.

6. ГФУ (Баранов А.Б.) своевременно обеспечить финансирование фестиваля на основании сметы расходов отдела культуры.

7. Рекомендовать управлению внутренних дел (Попов В.В.) обеспечить соблюдение правопорядка во время проведения массовых мероприятий.

 8.    Обеспечить рекламу и информацию для жителей города о подготовке и проведении фестивальных мероприятий в СМИ (Гурьева Л.А., Казакова Т.Е., Осин Е.В.) согласно  плана подготовки.

 9.  Директорам МУ ДК «Строитель» (Булдаков О.Г),  МУК «Театр оперетты Урала» (Белых М.В.) в целях обеспечения безопасности мест проведения массовых мероприятий предоставить заместителю Главы администрации городского округа  акт готовности  сооружений и всех их служб к проведению мероприятий не менее чем за семь дней до начала их проведения .

10. Контроль за соблюдением установленного порядка  создания необходимых условий для личной безопасности участников и зрителей возложить на заместителя Главы администрации городского округа по безопасности  (Кудряшов В.Н.).

 11. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заведующего отделом культуры Колмогорова А.Н.

Глава городского округа

                                   Л.К. Пенских

Приложение № 1

к постановлению Главы городского округа

                                                               №______ от___________ 2007 г.

Состав оргкомитет

по подготовке и организации Фестиваля

самодеятельной песни «Снежный букет - 2008»

Председатель оргкомитета:

Голышев В.Н.        заместитель Главы администрации Новоуральскогогородского

                                 по социальной политике

Зам. председателя:

Кудряшов В.Н.       заместитель Главы администрации Новоуральского городского

  округа по безопасности

Колмогоров А.Н.    зав. отделом культуры

Члены оргкомитета:

Аревков В.В.
   начальник режима

Белых М.В.
   директор МУК "Театр оперетты Урала"

Булдаков О.Г.
   директор МУ ДК «Строитель»

Гурьева Л.А.
    заведующая организационным отделом администрации НГО

Зимина Н.Е.
    президент клуба самодеятельной песни  «Остров сокровищ»

    (по согласованию)

Казакова Т.Е.
    гл. редактор МУК газета «Нейва» (по согласованию)

Калистратова Т.А     начальник отдела по работе с населением

Новикова Г.М.
    начальник управления образования

Осин Е.В.

    директор МУП «Электросвязь»

Попов В.В.

    начальник УВД (по согласованию)

Порваткина М.А.
    специалист отдела культуры

Савенкова Л.Г.
директор Новоуральского профессионального училища (по             согласованию)

Тимкова Е.И.
    директор МОУ ДОД «ЦДД»

Заместитель Главы администрации НГО

       В.Н. Голышев

                                                                               Приложение №2

        к постановлению Главы городского

        округа

        № _____  от ___________ 2007г.

         План

подготовки и проведения

фестиваля самодеятельной песни

                                        «Снежный букет - 2008»

	№
	Название мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1. Организационные вопросы

	1
	Проведение совещаний оргкомитета и творческой инициативной группы.
	декабрь, январь
	Колмогоров А.Н.

	1.2.

	Рассылка положения о конкурсе и приглашений к участию в фестивале.
	декабрь, январь
	Зимина Н.Е.

	1.3.
	Составить смету расходов и перечислить денежные средства на расчетный счет МДК "Строитель".

	до 01.01.2008г.
	Белых М.В.

Булдаков О.Г.

Зимина Н.Е.

Колмогоров А.Н.

	1.4.
	Рассмотрение и согласование сметы расходов.
	до 20.01.2008г.
	Колмогоров А.Н.

Булдаков О.Г.

Зимина Н.Е.

Белых М.В.

	1.5.
	Согласование состава членов жюри, рассылка приглашений
	до 15.01.2008г.
	Булдаков О.Г.

Зимина Н.Е.

	1.6.
	Обработка заявок, оформление документов, составление списков на въезд.
	до 15.01.2008г.
	Аревков В.В.

Булдаков О.Г.

Зимина Н.Е.

	1.7.
	Бронирование мест для проживания и расселения участников фестиваля – гостиница УИПК «Прогресс», Фрунзе 15-а, общежития, клубы по месту жительства.
	январь
	Зимина Н.Е.

Порваткина М.А..

Новикова Г.М.

Полухин Н.Л.

Савенкова Л.Г.

Тимкова Е.И.

	1.8.
	Разработка макетов афиш, дипломов.
	до 10.01.2008г.
	Булдаков О.Г.

Зимина Н.Е.

	1.9.
	Оформление заявок на изготовление афиш, дипломов.
	до 15.01.2008г.
	Булдаков О.Г.

Зимина Н.Е.

	1.10.
	Предоставить текст и осуществить контроль за изготовлением рекламных щитов учреждениями культуры и искусства города.
	до 15.01.2008г.
	Белых М.В.

Булдаков О.Г.

Порваткина М.А..

	1.11.
	Подготовить письма-обращения в организации и предприятия города о спонсорском участии в подготовке и проведении фестиваля
	до 01.01.2008г.
	Белых М.В.

Булдаков О.Г.

Зимина Н.Е.

	1.12.
	Приобретение призов.
	до 20.01.2008г.
	Белых М.В.

Булдаков О.Г.

Зимина Н.Е.

	1.13.
	Оформление цветов, призов, подарочных пакетов. Оформление дипломов и грамот в рамки.
	до 25.01.2008г.
	Белых М.В.

Булдаков О.Г.

Зимина Н.Е.

	1.14.
	Организация работы регистрационной комиссии:

· предварительная регистрация

· подготовка ведомостей и актов на списание призов

· составление ежедневного и почасового плана-графика  конкурса.

	до 25.01.2008г.

	Белых М.В.

Булдаков О.Г.

Зимина Н.Е.

	1.15.
	Организация работы буфетов и чайных столов в МУ ДК "Строитель".
	25,26.01.2008г.
	Булдаков О.Г.

	1.16.
	Обеспечение работы технических служб.
	27.01.2008г.

25,26.01.2008г.
	Белых М.В.

Булдаков О.Г.

	1.17.
	Встреча, расселение участников.
	25.01.2008г.
	Булдаков О.Г.

Тимкова Е.И..

Зимина Н.Е.

	1.18.
	Организация дежурства сотрудников УВД в течение проведения мероприятий:
	1. 25.01.2008г.

с 17-30 по 21.30 в МДК«Строитель»

2. 26.01.2008г.

с 17-30 по 21.30 в МДК«Строитель»

3. 27.01.2008г.

с 17-30 по 21.30 в Театр оперетты Урала
	Белых М.В.

Булдаков О.Г.

Попов В.В.

	1.19.
	Распространение билетов и обеспечение зрительской аудитории на концертные мероприятия фестиваля.
	январь
	Белых М.В.

Булдаков О.Г.

Зимина Н.Е.

НовиковаГ.М.

Руководители

образовательных

учреждений

	2. Рекламно-пропагандистская  работа, организация зрителя

	2.1.
	Организация работы со СМИ города в период подготовки и проведения фестиваля.
	январь
	Гурьева Л.А.

Белых М.В.

Булдаков О.Г.

Зимина Н.Е.

Казакова Т.Е.

Осин Е.В.

	2.2.
	Изготовление рекламного видеоролика по материалам проведения предыдущих фестивалей.
	до 15.01.2008г.
	Белых М.В.

Булдаков О.Г.

Зимина Н.Е.

Осин Е.В.

	3. Творческие вопросы

	3.1.
	- проведение конкурсного отбора участников фестиваля из г.Новоуральска в МУ ДК "Строитель"

- проведение конкурсного отбора иногородних участников фестиваля, бард-кафе;

- проведение заключительного гала-концерта в МУК "Театр оперетты Урала".
	25.01.2008г.

в 18.00

26.01.2008г.

в 18.00

27.01.2008г.

в 18.00
	Белых М.В.

Булдаков О.Г.

Зимина Н.Е.

	3.2.
	Подбор и подготовка ведущих концертных программ фестиваля.
	январь
	Белых М.В.

Булдаков О.Г.

Зимина Н.Е.

	3.3.
	Разработка символики фестиваля.
	до 10.01.2008г.
	Белых М.В.

Булдаков О.Г.

Зимина Н.Е.

	3.4.
	Разработка сценарных планов фестиваля, сценографии  концертных площадок.
	до 25.01.2008г.
	Белых М.В.

Булдаков О.Г.

Зимина Н.Е.

	3.5.
	Сценарий и режиссура церемонии открытия, проведения концертов, награждения, закрытия фестиваля.
	 15.01.2008г.-

 27.01.2008г.
	Белых М.В.

Булдаков О.Г.

Зимина Н.Е.

	3.6.
	Обеспечить  оформление концертных площадок и залов.
	25.01.2008г –     27.01.2008г.
	Бевз Н.В.

Белых М.В.

Булдаков О.Г.

	3.7.
	Подбор и подготовка фонограмм.
	январь
	Белых М.В.

Булдаков О.Г.

Зимина Н.Е.

Заместитель Главы администрации НГО                                 В.Н. Голышев